



**Министерство труда и социальной защиты населения
Забайкальского края**

ПРИКАЗ

«22» декабря 2020 г.

№ 1453

г. Чита

**О внесении изменений в отдельные административные регламенты,
утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты
населения Забайкальского края**

В соответствии с Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1834-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Каларский район» Забайкальского края, в Каларский муниципальный округ Забайкальского края», с пунктом 4 Положения о Министерстве труда и социальной защиты населения Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 502, в целях приведения нормативных правовых актов Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством **приказываю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты, утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края.

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (<http://право.забайкальскийкрай.рф>), на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края (<https://minsoc.75.ru>).

Министр труда и социальной защиты
населения Забайкальского края

Е.О.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
труда и социальной защиты
населения Забайкальского края
«02» декабря 2020 года № 1453

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные административные регламенты,
утвержденные приказами Министерства труда и социальной защиты
населения Забайкальского края**

1. В приказе Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – Министерство) от 7 ноября 2019 года № 1499 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственной услуги «Уведомительная регистрация коллективных договоров организаций всех форм собственности, заключенных на территории муниципального образования (городского округа), за исключением коллективных договоров краевых и федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, уведомительная регистрация территориальных соглашений»:

1) в наименовании приказа:

после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских, муниципальных округов государственной услуги «Уведомительная регистрация коллективных договоров организаций всех форм собственности, заключенных на территории муниципального образования (городского и муниципального округа), за исключением коллективных договоров краевых и федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, уведомительная регистрация территориальных соглашений»;

2. В Административном регламенте предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственной услуги «Уведомительная регистрация коллективных договоров организаций всех форм собственности, заключенных на территории муниципального образования (городского округа), за исключением коллективных договоров краевых и федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, уведомительная регистрация территориальных соглашений», утвержденном приказом Министерства от 7 ноября 2019 года № 1499:

1) в наименовании административного регламента:

после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;

- слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 2) в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 3) в пункте 2.1.1 подраздела 2.1 слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 4) в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 5) в подпункте «а» пункта 2.3.1 подраздела 2.3 слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 6) в пункте 5.4.2 подраздела 5.4 слова «по социальным вопросам» исключить;
- 7) в приложении № 1:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 8) в приложении № 2:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 9) в приложении № 3:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 10) в приложении № 4:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 11) в приложении № 5:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 12) в приложении № 6:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 13) в приложении № 7:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 14) в приложении № 8:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;
слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;
- 15) в приложении № 9:
после слов «и городских» дополнить словом «, муниципальных»;

слова «городского округа» заменить словами «городского и муниципального округов»;

слова «по социальным вопросам» исключить.

3. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Уведомительная регистрация региональных, территориальных соглашений и коллективных договоров», утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 7 ноября 2019 года № 1500:

1) в пункте 3.1.1 подраздела 3.1:

а) в подпунктах 3, 4 слова «демографической политики» заменить словами «регулирования оплаты труда»;

б) подпункты 5, 6 исключить;

2) в подразделе 3.5:

а) в подпункте 3.5.1.2 пункта 3.5.1:

слова «демографической политики» заменить словами «регулирования оплаты труда»;

слова «отдела регулирования оплаты и нормирования труда» исключить;

б) в подпункте 3.5.2.8 пункта 3.5.2 слова «демографической политики» заменить словами «регулирования оплаты труда»;

в) подпункты 3.5.2.9, 3.5.2.10 пункта 3.5.2 исключить;

3) в пункте 4.1.1 подраздела 4.1 слова «демографической политики» заменить словами «регулирования оплаты труда»;

4) в пункте 5.3.1 подраздела 5.3 слова «по социальным вопросам» исключить;

5) в пункте 5.4.2 подраздела 5.4 слова «по социальным вопросам» исключить;

б) в приложении № 9 слова «по социальным вопросам» исключить.

4. В Административном регламенте предоставления государственной услуги «Уведомительная регистрация коллективных трудовых споров», утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 7 ноября 2019 года № 1501:

1) в подпункте 3.5.1.2 пункта 3.5.1 подраздела 3.5 слова «демографической политики» заменить словами «регулирования оплаты труда»;

2) в пункте 4.1.1 подраздела 4.1 слова «демографической политики» заменить словами «регулирования оплаты труда»;

3) в пункте 5.3.3 подраздела 5.3 слова «по социальным вопросам» исключить;

4) в пункте 5.4.2 подраздела 5.4 слова «по социальным вопросам» исключить;

5) в приложении № 4 слова «по социальным вопросам» исключить;

б) в приложении № 6 слова «по социальным вопросам» исключить.
